Et limitum **quidem** septem sic ratio praestatur. interuallorum **uero** ternorum hanc dicunt esse rationem. rursus **enim** tria numerus alio quodam genere habetur optimus. primus **enim** et ante omnes perfectus est, habens initium, finem, medietatem, quibus crescunt corpora et iuxta quae corporea incrementa progrediuntur: **quippe** cum interuallum unum lineam faciat, duo superficiem, tria corpus indiuisum atque indiuiduum, quo nihil est perfectius. tria **enim** haec interualla corpus absoluunt: longitudo, latitudo, soliditas. **Certe** tria primitus dicta sunt omnia, quod de duobus dici non potest. utrumque **enim** dicitur de duobus. Haec **igitur** terna interualla in utroque latere descriptionis sita sex interualla conficiunt. **Et** senarius numerus plenus et perfectus merito habetur, quippe qui sit aequalis iis partibus, ex quibus ipse constat. habet **enim** dimidietatem in tribus, habet tertiam portionem in duobus, habet sextam in uno, quae simul atque in unum conlecta complent eundem. **Denique** qui ab eo quadratus nascitur, **id est** triginta et sex numerus, secunda dicitur quadratura constans ex quattuor quidem imparibus numeris, hoc est uno, tribus, quinque, septem, et ex aliis paribus numeris quattuor aequae, **id est** duobus, quattuor, sex, octo. Rursum quinquaginta et quattuor numerus, qui nascitur ex triangulo supra descripto, tertia quadratura cognominatur, quia continet quattuor **quidem** limites in duplici latere, **hoc est** unum, duo, quattuor, octo: quattuor **uero** alios in eo latere, quod ex triplicibus compositum est, uno, tribus, nouem, uiginti septem, communi **uidelicet** accepta singularitate, quae est utriusque lateris caput. **ideoque** singularitas par atque impar habetur. **iure igitur** septem quidem limites constituuntur, terna **uero** per utrumque latus interualla cernuntur. **nam** singularitas initium est numerorum paris et

inparis, proptereaque par atque impar habetur et omnes in se formas numerorum creditur continere, epipedam, triangularem, cubum. Quae singula persequi longum est. sufficiat igitur demonstrasse rationem nascentis animae, quae incorporationi erat destinata, quod orsa a singularitate indiuidua atque incorporea re gradatim per lineam et superficiem increuerit usque ad perfectum corpus prolixitatis, latitudinis profunditatisque interuallis, proptereaque tam subtilia quam solida penetret mundi sensilis corpora.

Tabla 3. 1

Segmentación del pasaje:

No. de cláusula	Cláusula
conector	vero <i>en verdad</i>
1	Naturalis (conector) atque optimus habetur idcirco <i>En verdad se considera natural y óptimo por esta razón:</i>
conector	quia <i>puesto que</i>
2	multa eorum, (2.1) iuxta hunc numerum fieri, notantur. <i>se ha notado que muchas de estas cosas ocurren de acuerdo con este número.</i>
2.1	quae naturae lege proueniunt, <i>que ocurren por la ley de la naturaleza,</i>
conector	Principio <i>En primer lugar</i>
3	septimani partus ante ceteros legitimi sunt in generis humani fetibus. <i>los sietemesinos son más legítimos ante los restantes paridos entre los fetos del género humano.</i>
conector	Deinde <i>De ahí que</i>
4	quod post partum septimo mense dentes aguntur,